126  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.888 Terça-feira, 09 DE JULHO DE 2024

ção e unidades de ensino da rede pública municipal. Empresa: MARAMIX
COMÉRCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 41.933.411/0001-17, Valor: R$
63.746,25 (sessenta e três mil, setecentos e quarenta e seis reais e vinte e
cinco centavos), Recursos: Erário Municipal de Marabá/PA. Início da Vigên-
cia: 24/06/2024. Término da Vigência: 31/12/2024. Marilza de Oliveira
Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2024-SEMED-PMM
Processo nº 34.616/2023-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 122/2023-
CPL/PMM, Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar, destina-
dos a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educa-
ção e unidades de ensino da rede pública municipal. Empresa: MONTREAL
COMÉRCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 31.034.046/0001-
55, Valor: R$ 84.158,40 (oitenta e quatro mil, cento e cinquenta e oito re-
ais e quarenta centavos), Recursos: Erário Municipal de Marabá/PA. Início
da Vigência: 24/06/2024. Término da Vigência: 31/12/2024. Marilza de
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 1095709

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARACANÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
ERRATA DE EDITAL

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008.2024
A Comissão de Licitação de Maracanã/PA torna público para conheci-
mento dos interessados a RETIFICAÇÃO do Edital CONCORRÊNCIA ELETRÔ-
NICA Nº 008.2024 que visa a “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
EXECUÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DA CRECHE POR TODO O PARÁ NO MUNI-
CÍPIO DE MARACANÃ-PARÁ, DE ACORDO CONVÊNIO Nº 009/2024 - SEDUC.
”: a retificação encontra-se nos subitens: “8.5.13 e 8.4.5 do edital.” A Errata
com sua retificação na integra, estará disponível nos links: https://geoobras.
tcm.pa.gov.br/Cidadao, https://portal.cr2.co/licitacoes_contratos/licita%-
C3%A7%C3%B5es-contratos-conv%C3%AAnios-transfer%C3%AAncias-
volunt%C3%A1rias-e-obras-875?Detalhes=licitacoes&Dados=-
1719424381317x999650906427359200 , https://www.portaldecompras-
publicas.com.br/processos/pa/prefeitura-municipal-de-maracana-1595/
cpmp-008-2024-2024-2024-314870 . Após a publicação da referida retifi-
cação devolva-se os prazos para nova abertura às 10:00 do dia 29/07/2024

LUIS FERNANDO RAIOL PIEDADE
Agente de Contratação

Protocolo: 1095710

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024-023-SEMAD

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para execução de obras e serviços
de engenharia para a realização da reforma do Mercado Municipal de Mari-
tuba-PA, objeto do Convênio nº 004/2024-SEPLAD. Abertura: 25/07/2024
às 09:00hs. Edital estará disponível, no sítio: www.gov.br/compras/ptbr/,
https://geoobras.tcm.pa.gov.br, https://marituba.pa.gov.br/site/c/publi-
cacoes/licitacoes.

Marituba-PA, 08 de julho de 2024.
Amauri Oliveira Silva
Agente de Contratação

Protocolo: 1095714

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2024
Na publicação do dia 08/07/2024, IOEPA, Diário Oficial do Estado, pág.
104, na primeira coluna, referente ao AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 017/2024. Onde se lê: com abertura no dia 18
de julho de 2024 às 09hs, Leia-se: com abertura no dia 19 de julho de
2024 às 09hs.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2024

Na publicação do dia 08/07/2024, IOEPA, Diário Oficial do Estado, pág.
104, na primeira coluna, referente ao AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 017/2024. Onde se lê: com abertura no dia 22
de julho de 2024 às 09hs, Leia-se: com abertura no dia 23 de julho de
2024 às 09hs.

Protocolo: 1095717

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL OURÉM
AVISO DE ANULAÇÃO

O Município de Ourém/Pa representado pelo Prefeito Srº. Francisco Ro-
berto Uchoa Cruz, no uso de suas atribuições legais e considerando a jus-
tificativa contida no Parecer Jurídico-Processo, juntada no procedimento
licitatório, torna público para o conhecimento dos interessados que opinou
pela nulidade absoluta de todo o procedimento licitatório na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024 PMO, que tem como objeto é obras
de adequação de estradas vicinais, com recursos oriundos do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, nos Termos do Contrato de Repas-
se Nº 938983/2022/MAPA/CAIXA, firmado com a Prefeitura Municipal de
Ourém. Cumpre esclarecer que foi detectado vícios insanáveis no certa-
me que originou o Contrato 2024-1806-001-PMO firmado com a empresa
Portal Terraplanagem e Construção LTDA, com CNPJ nº 14.631.652/0001-
39, com não observância de especificações técnicas do objeto no Edital e
do rito procedimental previsto em lei e estabelecidos no Edital da CE nº
001/2024-PMO, não estando de acordo com o que prevê o art. 5º da Lei
nº 14.133/21, conforme descrito em parecer jurídico da Procuradoria Geral
do Município de Ourém nº 0701001-2024. O ato de anulação encontra-
se disponível nos portais: Transparência do Município de Ourém (https://
www.ourem.pa.gov.br) e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.
Francisco Roberto Uchoa Cruz, Prefeito Municipal de Ourém/PA.

Protocolo: 1095721

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº. 01/2024

Objeto: Credenciamento de leiloeiros oficiais para destinação dos veículos
apreendidos que se encontram no pátio de retenção sob a responsabilidade
da Secretaria Municipal de Trânsito e Cidadania, incluindo todos os atos
necessários à organização do certame, disposição dos lotes, divulgação,
visitação, realização do leilão, prestação de contas, e entrega dos bens,
por meio de licitação na modalidade de leilão público. Data de Abertura:
31/07/2024 às 09:00 hs.  A retirada do Edital deverá ser efetuada via in-
ternet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br  e  PNCP (www.gov.
br) ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h na sede da PMP, sito na Rua
do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 09/07/2024. Luciana Brito Vieira -
Agente de Contratação Portaria n° 21/2024-GPP.

Luciana Brito Vieira-Pregoeira
Protocolo: 1095724

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240723

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-041PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) B A SANTOS MUNIZ EIRELI
OBJETO Aquisição de botijão e recarga de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP
(gás de cozinha), acondicionado em cilindro de P-13 (botijão 13 kg) e P-45
(botijão 45 kg), visando atender as necessidades das Escolas Municipais
de Ensino Básico/Infantil/Creche e Setores Administrativos da Secretária
Municipal de Educação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 471.364,00 (quatrocentos e setenta e um mil, trezentos
e sessenta e quatro reais).
VIGÊNCIA 10 (dez) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 01 de julho de 2024.

Protocolo: 1095549

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240734

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-047PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) WC VIAGENS E TURISMO EIRELI
OBJETO Contratação de empresa para intermediação na prestação de ser-
viços de fornecimento de passagens aéreas nacionais na categoria econô-

https://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao
https://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao
https://portal.cr2.co/licitacoes_contratos/licita%C3%A7%C3%B5es-contratos-conv%C3%AAnios-transfer%C3%AAncias-volunt%C3%A1rias-e-obras-875?Detalhes=licitacoes&Dados=1719424381317x999650906427359200
https://portal.cr2.co/licitacoes_contratos/licita%C3%A7%C3%B5es-contratos-conv%C3%AAnios-transfer%C3%AAncias-volunt%C3%A1rias-e-obras-875?Detalhes=licitacoes&Dados=1719424381317x999650906427359200
https://portal.cr2.co/licitacoes_contratos/licita%C3%A7%C3%B5es-contratos-conv%C3%AAnios-transfer%C3%AAncias-volunt%C3%A1rias-e-obras-875?Detalhes=licitacoes&Dados=1719424381317x999650906427359200
https://portal.cr2.co/licitacoes_contratos/licita%C3%A7%C3%B5es-contratos-conv%C3%AAnios-transfer%C3%AAncias-volunt%C3%A1rias-e-obras-875?Detalhes=licitacoes&Dados=1719424381317x999650906427359200
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/pa/prefeitura-municipal-de-maracana-1595/cpmp-008-2024-2024-2024-314870
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/pa/prefeitura-municipal-de-maracana-1595/cpmp-008-2024-2024-2024-314870
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/pa/prefeitura-municipal-de-maracana-1595/cpmp-008-2024-2024-2024-314870
http://www.gov.br/compras/ptbr/
https://geoobras.tcm.pa.gov.br
https://marituba.pa.gov.br/site/c/publicacoes/licitacoes
https://marituba.pa.gov.br/site/c/publicacoes/licitacoes
http://www.ourem.pa.gov.br
patri
Realce

patri
Realce

patri
Realce